virtude de, atualmente, se encontrar desempregado anexando ao processo originário nº
084752-21.2017.815.0251, nos IDs 9770739 e 17125387, declaração de hipossuficiência
e de isenção de imposto de renda.  Observo que o valor da causa é no importe de R$
3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais). Assim, entendo que no caso em
análise é imperioso reconhecer que o agravante faz jus ao benefício integral da
gratuidade judiciária, nos termos do art. 98 do CPC/15, por se encontrar desempregado,
ademais frente ao valor das custas acima. Ressalto, porém, que a referida concessão